Администрация Березовского района
Красноярского края
ПРОТОКОЛ № 1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений в Березовском районе

     п. Березовка
                                                                            03.04.2019    14:00
	Председательствовал:

Крестьянинов А.И.
	- первый заместитель главы района, координатор комиссии

	Список присутствующих:

	Швецов В.А.
	- глава Березовского района

	Орлов Е.В.
	- заместитель главы района по правовым вопросам - начальник юридического отдела

	Ковалева Н.С.
	- начальник отдела экономического развития администрации района

	Васильева Т.В.
	- главный специалист муниципального отдела образования администрации района

	Рыбченко М.В.
	- директор ООО «ЖКХ»

	Рыбченко В.В.
	- директор ООО УК «Заказчик ЖКУ»

	Смыков Ю.М.
	- индивидуальный предприниматель

	Вольф Н.А.
	- председатель ППО ОАО «Птицефабрика Бархатовская», заместитель председателя Координационного Совета профсоюзов Березовского района

	Молчанов В.Г.
	- председатель ППО Ермолаевская РЭБ флота, заместитель председателя Координационного совета профсоюзов района

	Щербакова С.Л.
	- председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Лукьянова Т.П.
	- главный специалист отдела экономического развития администрации района, секретарь комиссии

 Повестка заседания:
1. Информирование о работе Координационного Совета профсоюзов Березовского района в 2018 году, в том числе создание первичных профсоюзных организаций.

Докладывала: Вольф Н.А.
2. Информирование о работе Союза работодателей Березовского района в 2018 году.

3. Об участии в смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2018 года.
Докладывала: Ковалева Н.С.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заместителя председателя Координационного Совета профсоюзов района о работе Координационного Совета профсоюзов Березовского района в 2018 году, в том числе создание первичных профсоюзных организаций.

2. Проанализировать опыт работы Координационных Советов профсоюзов в других муниципальных образованиях, и выработать план мероприятий для Координационного Совета профсоюзов Березовского района на 2019 год. Доложить на очередном заседании комиссии.

   Ответственный: Кузьмина Е.А.

Срок исполнения: июнь 2019 года

3. Рассмотрение вопроса о работе Союза работодателей в 2018 году перенести на очередное заседание комиссии.
   Ответственный: Зальцман В.Р.

Срок исполнения: июнь 2019 года

4. Направить заявки на участии в смотре-конкурсе «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» в министерство экономики и регионального развития Красноярского края.
   Ответственный: Ковалева Н.С.
Срок исполнения: 15.04.2019г.

5. Освещать деятельность трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в районной газете «Пригород».
   Ответственные: Швецов В.А., Зальцман В.Р., Кузьмина Е.А.

Срок исполнения: постоянно

Утверждаю:

Первый заместитель главы района,

координатор комиссии
_________ А.И. Крестьянинов
Согласовано:                      Согласовано:                             Согласовано:

	Глава

Березовского района

	Председатель Координационного совета   профсоюзов

Березовского района

	Председатель Правления территориального объединения работодателей «Союз работодателей Березовского района»

	________В.А. Швецов
	_________Е.А. Кузьмина
	      __________В.Р. Зальцман